
  1/4   

SMLOUVA č. M500/2014/804 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 

v platném znění a ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění  
 

Zhotovitel:  

========  
Obchodní jméno: Technické služby Karviná, a. s. 

Sídlo/místo podnikání: Bohumínská 1878, 735 06 Karviná - Nové Město 

Zapsána v obchodním rejstříku: u KS Ostrava, odd. B, vložka 1215 

Zastoupena: Ing. Zbyněk Gajdacz, předseda představenstva 

 Ing. Petr Mikula, člen představenstva  

Oprávněný ve věcech odpadů: Ing. Martina Mnichová, vedoucí provozovny Odpady 

Fakturační adresa: Bohumínská 1878, 735 06 Karviná - Nové Město 

IČ: 651 38 082 

DIČ: CZ65138082, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka Karviná, a. s. 

Číslo účtu: 19-3488910297/0100 

BIC/SWIFT: KOMBCZPPXXX 

IBAN: CZ31 0100 0000 1934 8891 0297 

Telefon: 596 302 146, 148 

Fax: 596 311 170 

Email: odpady@tsk.cz 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

Objednatel:                  

=========             
Obchodní jméno: OKD, a.s. 

Sídlo/místo podnikání: Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly 

Zapsán v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 

Zastoupen: na základě plné moci Ing. Pavlem Hadravou, Ph.D.,  

 provozním ředitelem 

Oprávněný k věcnému jednání: Václav Zyder, vedoucí životního prostředí 

 Ing. Pavel Balon, odpadový hospodář 

Fakturační adresa: OKD, a.s., středisko účetnictví – přijaté faktury, Stonavská 

2179, 735 06 Karviná - Doly 

Garant: Ing. Pavel Balon 

IČ: 26863154(77) 

DIČ: CZ26863154, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1641387369/0800 

Telefon: 596 262 339, 596 262 318 

Email: zdenek.jaska@okd.cz 

BIC/SWIFT: GIBACZPX 

IBAN : CZ23 0800 0000 0017 2067 9319 

(dále jen objednatel) 

(společně dále jen jako smluvní strany) 

 

 

 

 
 

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0 cm, Předsazení:  6,24
cm

Naformátováno: Doleva, Odsazení: Vlevo:  4,99 cm, První
řádek:  1,25 cm

mailto:odpady@tsk.cz
mailto:zdenek.jaska@okd.cz


  2/4   

I. 

Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel bude zajišťovat vývoz odpadů z trvale přistavených odpadních nádob a igelitových pytlů v 

objednaném množství a intervalu ze stanovišť určených objednatelem /viz. tabulka/.  

 

Pořadové 

číslo 

stanoviště 

Stanoviště 120 l/ 

interval 

odpad 

 katalog č. 

 200301  
(směsný komunální 

odpad) 

(O) 

1100 l/ 

interval 

odpad 

 katalog č. 

 200301  
(směsný komunální 

odpad) 

(O) 

1100 l/ 

interval 

odpad 

 katalog č. 

200101, 

150101 
(papír a lepenka) 

(O)  

1100 l/ 

interval 

odpad 

 katalog č. 

 150102, 

200139  
(plasty) 

(O) 

1. Závod Karviná 5/T1 49/T1 4/T1 6/T1 

2. Závod Darkov  42/T1 4/T1 3/T1 

3. Závod ČSM  35/T1 13/T1 8/T1 

4. ČS Špluchov 2/T1    

5. ČS Sovinec 2/T1    

6. ČS Těrlicko 3/T1    

Legenda: T1 1 x týdně 

 

Mapy s vyznačením stanovišť na jednotlivých závodech a lokalitách jsou v příloze č. 1 této smlouvy.  

  

 

II. 

Dohodnutá opatření při svozu odpadních nádob 1100 l kontejnerů 

 
Objednatel se zavazuje, že dnem převzetí odpadové nádoby odpovídá za stav této nádoby a dbá, aby 

nedošlo k jejímu poškození nebo zcizení. 

Objednatel se zavazuje, že v případě zcizení odpadové nádoby uhradí náklady ve výši pořizovacích 

nákladů té dané nádoby na odpad. 

Objednatel se zavazuje, že do nádob na odpad bude ukládán pouze odpad uvedený v čl. I. této 

smlouvy. 

Objednatel se zavazuje, že do trvale přistavených nádob nebude ukládán odpad ze zeleně, stavební 

odpad, zemina, jiné objemné předměty a nebezpečný odpad. Pokud se vyskytnou, nebude nádoba 

obsloužena. 

Objednatel se zavazuje, že v případě zjištění nepovoleného odpadu v odpadních nádobách bude tento 

odpad odstraněn na jeho vlastní náklady. 

Objednatel se zavazuje, že odpadní nádoba bude v den svozu vystavena na veřejně přístupném místě 

(tj. na stanovištích dle přílohy č. 1) a přístupná osádce speciálního vozidla. Dále se zavazuje, že bude 

udržovat čistotu kolem odpadní nádoby a v zimě odklízení sněhu, a to na vlastní náklady. 

Zhotovitel se zavazuje, že v případě splnění výše uvedených podmínek bude odpadní nádobu 

obsluhovat ve výše dohodnutých intervalech. 

Zhotovitel se zavazuje opotřebované nádoby na odpad vyměňovat, a to na vlastní náklady. 

Zhotovitel se zavazuje, že v případě neobsloužení nádoby z jeho viny, bude zajištěn náhradní vývoz 

tak, aby byl dodržen dohodnutý interval odvozu. 

Změny počtu nebo druhu odpadních nádob budou dále uvedeny v písemných dodatcích k této 

smlouvě. 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 525, odst. 2 občanského zákoníku, že nepostoupí pohledávku 

vzniklou z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky bez 

výše uvedeného souhlasu je neplatné. 

Zhotovitel se zavazuje nezastavit pohledávku vzniklou z této obchodní smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. V případě porušení tohoto závazku uhradí zhotovitel smluvní pokutu 

ve výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky.  



  3/4   

Zhotovitel a objednatel se dohodli, že započtení vzájemných pohledávek je možné pouze na základě 

písemné dohody smluvních stran, jednostranný zápočet je neplatný. 

Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli, že přestal být registrován k DPH v zemi EU, případně že 

se zaregistroval k DPH v České republice nebo zřídil stálou provozovnu na území České republiky. 

 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že každá ze smluvních stran si hradí veškeré poplatky své banky, 

případně svých korespondenčních bank. 

 
III. 

Cena služby, doba a místo plnění 
 

Cena za obsluhu a vývoz odpadní nádoby je stanovena na základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách 

v platném znění.  

 
Roční cena 1ks nádoby o objemu 120 l na směsný komunální odpad s intervalem vývozu 1 x týdně 

činí:  1.600,- Kč. 
Roční cena 1ks nádoby o objemu 1100 l na směsný komunální odpad s intervalem vývozu 1 x 

týdně činí:  5.800,- Kč. 

Roční cena 1ks nádoby o objemu 1100 l na papír a lepenku s intervalem vývozu 1 x týdně činí:  

3.400,- Kč. 

Roční cena 1ks nádoby o objemu 1100 l na plasty s intervalem vývozu 1 x týdně činí:  3.400,- Kč. 

 

K ceně bude připočteno DPH ve výši platných daňových předpisů. 

  
Termín plnění: 01. 01. 2014 – neurčito 

 
Místo plnění: závod Důl Karviná, závod Důl Darkov a závod Důl ČSM, lokalita ČS Špluchov, 

lokalita ČS Sovinec a lokalita ČS Těrlicko 

 

IV. 

Způsob provádění úhrad za služby 

 
Fakturace za odvoz odpadů bude zhotovitelem prováděna 12 x ročně, a to vždy do 5. dne následujícího 

měsíce a její splatnost bude 60 dnů od vystavení faktury - daňového dokladu (dále jen faktura) 

objednateli a bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. Datum vystavení faktury je i datem odeslání. 

centrální adresa pro zasílání daňových dokladů:  OKD. a. s. 

       odbor účetnictví - přijaté faktury 

       Stonavská 2179, Doly 

       735 06  Karviná 

Faktura musí být označena číslem příslušné smlouvy v registru smluv, jak bylo uvedeno výše, 

případně i číslem objednávky,  

Faktura musí obsahovat jméno garanta za objednatele a členění dle jednotlivých míst plnění dle bodu 

III. 

Faktura musí obsahovat označení účetního okruhu 77 uvedeného v závorce za IČ. 

V případě neuvedení těchto náležitostí na faktuře se strany dohodly, že faktura bude bez zaplacení 

vrácena k opravě a splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy. 

Objednatel (garant smlouvy) oznámí zhotoviteli číslo smlouvy dle evidence v registru smluv 

objednatele ihned po podpisu obou smluvních stran. 

V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je objednatel povinen zhotoviteli uhradit úroky z 

prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky a to i za každý započatý den prodlení. 

Pokud faktura nebude uhrazena ani po upomenutí do data uvedeného na upomínce, má zhotovitel 

právo toto považovat za důvod k okamžitému odstoupení od smlouvy a to v termínu prvního dne 

následujícího měsíce od vystavení upomínky.  

Naformátováno: Normální



  4/4   

Objednatel má právo v případě prodlení s provedením dílaplněním smlouvy na úhradu smluvní pokuty 

ve výši 0,2 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 

právo na náhradu škody. 

V případě, zhotovitel nebude plnit smlouvu řádně a včas bez zavinění objednateleže předané dílo má 

vady, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z  měsíční ceny za provedení 

dílapodle této smlouvy. 

 

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním účtem, který je 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet 

vedený u poskytovatele platebních služeb v České republice. 

Stane-li se zhotovitel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde-li k 

situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy na 

straně objednatele. 

V tomto případě si objednatel vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu celou hodnotu 

závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. Částka ve výši DPH uvedená na 

daňovém dokladu bude objednatelem odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou 

základu daně zhotoviteli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výši DPH 

uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči zhotoviteli v plné 

výši. 

 

V. 

Zvláštní ustanovení 

 
Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu s dobrými 

mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy pohostinnosti, úhrady 

výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena 

statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, 

která v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém 

nebo veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění 

jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu.  

Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této 

smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a 

nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud 

shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo 

při postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy 

nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah k zhotoviteli, její 

činnost se týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala, případně neposkytla objednateli 

maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednání. 

Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými 

osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají 

nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s 

vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za 

účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního 

předpisu nebo v souladu s modrou kartou. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této 

smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení pro 

spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 

platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt 

zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč 



  5/4   

(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve 

lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody. 

Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda uložením 

pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném 

znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do 

jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva se sjednává na dobu od 01. 01. 2014 – neurčito s tříměsíční výpovědní lhůtoudobou. 

Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhému účastníkovi smlouvy, jinak je neplatná. Běh 

výpovědní doby lhůty začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených na první straně smlouvy. 

Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemného dodatku. Dodatky budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatky této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Pokud není touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i 

právní poměry z ní vyplývající Obchodním zákoníkem. 
 

Účinnost této smlouvy počíná dnem:   1. 1. 2014 

 

Karviná dne:           Karviná dne:     

 

Technické služby Karviná, a.s.    OKD, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------- --------------------------------------- 
za zhotovitele za objednatele 

Ing. Zbyněk Gajdacz, předseda představenstva Ing. Pavel Hadrava, Ph.D.,  

Ing. Petr Mikula, člen představenstva provozní ředitel 

 na základě Plné moci ze dne 1.9.2013 

  

Naformátováno: Zarovnat do bloku

Naformátováno: Doleva


